



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CEP: 85.750-000
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 055/2015, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2015, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E DAGOSTIN & CIA LTDA.

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. MARLON FERNANDO KUHN e DAGOSTIN & CIA LTDA., neste ato representado por seu Administrador Sr. EVARISTO DAGOSTIN, resolvem em comum acordo aditar o Contrato Administrativo n° 055/2015, firmado entre as partes em data de 31 de março de 2015, cujo objeto é a contratação da empresa visando a aquisição de material gráfico, destinados ao exercício das atividades desenvolvidas pelas unidades administrativas deste Município de Planalto nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade aos itens constante na cláusula Primeira, (do Objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 12.579,26 (doze mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo n° 055/2015, celebrado entre as partes em data de 31 de março de 2015, tendo como importe o valor de R\$ 50.661,00 (cinquenta mil e seiscentos e sessenta e um reais), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 63.240,26 (sessenta e três mil, duzentos e quarenta reais e vinte e seis centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	12	UN	Almofada de reposição trodat 4911	Iguaçu	10,95	131,40
2	12	UN	Almofada de reposição trodat 4912	Iguaçu	12,50	150,00
3	12	UN	Almofada de reposição trodat 4913	Iguaçu	13,40	160,80
4	12	UN	Almofada de reposição trodat 4943	Iguaçu	17,50	210,00
5	50	UN	Autorização de abastecimento 15x21 sulfite 56 grs 100x1	Iguaçu	5,95	297,50
6	25	UN	Autorização tamanho 11X16 cm, papel super bond e jornal bloco 50x2.	Iguaçu	12,00	300,00
7	786	UN	Cadastro da família, programa saúde bucal, sulfite 75 grs, impressão frente e verso	Iguaçu	0,21	165,06
8	375	UN	Capas de blocos de produtor rural, tamanho de 29 x 47cm papel supremo 280 grs seleção de cores, plastificada, com furo e vinco	Iguaçu	1,65	618,75
9	12	UN	Carimbo trodat 4911	Iguaçu	27,90	334,80



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 06.100.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

10	12	UN	Carimbo trodat 4912	Iguaçu	30,60	367,20
11	12	UN	Carimbo trodat 4914	Iguaçu	33,50	402,00
12	12	UN	Carimbo trodat 4925	Iguaçu	40,75	489,00
13	250	UN	Cartaz, papel couchê liso 150 grs, impressão frente e verso com seleção de cores, tamanho 33 x 48 cm.	Iguaçu	1,68	420,00
14	250	UN	Carteirinha de hipertenso, tamanho de 10 x 15 cm, papel cartolina 180 grs. Branco, impressão frente e verso.	Iguaçu	0,30	75,00
15	250	UN	Carteirinhas do diabético, no tamanho 10 x 15 cm, cartolina branca, 180 grs, impressão frente e verso e vinco.	Iguaçu	0,30	75,00
16	125	UN	Certificados eventos, tamanho de 31x21 cm, papel triplex 250 grs impressão seleção de cores.	Iguaçu	1,46	182,50
17	150	UN	Certificados proerd, tamanho de 31x21 cm, papel couchê 180 grs impressão seleção de cores	Iguaçu	1,46	219,00
18	500	UN	Certificados, tamanho de 23,5 x 32 cm, papel couchê 230 grs. Impressão seleção de cores	Iguaçu	1,28	640,00
19	500	UN	Controle de dengue pncd, papel sulfite 75 grs. Tamanho de 19,8 x 27,5 cm frente e verso em duas cores	Iguaçu	0,23	115,00
20	2.500	UN	Envelope kraft 75 grs tamanho 16 x 24 cm.	Iguaçu	0,14	350,00
21	2.500	UN	FGA - ficha geral de atendimento, no tamanho de 21 x 31cm sulfite 75 grs. Impressão frente e verso.	Iguaçu	0,16	400,00
22	250	UN	Ficha de controle do produtor 23 x 31,5 sulfite 180 grs com impressão frente e verso.	Iguaçu	0,66	165,00
23	250	UN	Ficha de controle patrimonial 21x24 sulfite 180 grs impressão frente e verso	Iguaçu	0,52	130,00
24	500	UN	Ficha visita domiciliar acs, tamanho 21 x 31 cm papel sulfite 75 grs impressão frente e verso	Iguaçu	0,23	115,00
25	750	UN	Fichas de serviço, de odontologia sus, np tamanho de 14,7x21,3 cm, cartolina 180 grs, impressão frente e verso	Iguaçu	0,43	322,50



MUNICIPIO DE PLANALTO

CEP: 85.750-000
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

26	1.250	UN	Fichas de visita, 9,7 x 16,5 cm, cartolina branca 180 grs, impressão só frente.	Iguaçu	0,23	287,50
27	05	UN	Fichas marcação de consultas 7,5 x 10,5 cm sulfite 75 grs. Blocos de 500 folhas.	Iguaçu	37,00	185,00
28	500	UN	Guia alimentar, controle de colesterol, triglicerídeos, e hipertensão arterial, tamanho de 21,5 x 31,5 cm, sulfite 75 grs, impressão frente e verso	Iguaçu	0,22	110,00
29	1.250	UN	Panfleto educativo - 3x0- papel jornal 55 gr, tamanho 21x30cm com fotolito, confeccionados em modelos diferentes - conforme modelo	Iguaçu	0,13	162,50
30	1.250	UN	Panfleto, papel couchê liso 115 grs, impressão frente e verso com seleção de cores, tamanho 21x30 cm.	Iguaçu	0,34	425,00
31	500	UN	Pastas de projetos 32 x 46 cm, papel couchê 230 grs impressão seleção de cores e tabela interna	Iguaçu	1,43	715,00
32	250	UN	Pastas individuais do aluno, papel sulfite 180 grs, tamanho de 37x55 cm com 2 vincos	Iguaçu	0,94	235,00
33	125	UN	Receituário azul, tamanho de 15 x 20cm, papel superbond 56 grs, blocos 20 x 1.	Iguaçu	4,75	593,75
34	125	UN	Receituário controle especial, tamanho 15,5x21,5 cm papel sulfite 75 grs, bloco de 100x1.	Iguaçu	8,55	1.068,75
35	250	UN	Receituário médico, papel sulfite 75 grs, bloco 50x1, tamanho de 15,5 x 21,5 cm.	Iguaçu	3,05	762,50
36	25	UN	Referência contra referência, 21 x 31 cm, papel autocopiativo, blocos de 50 x 2.	Iguaçu	23,80	595,00
37	75	UN	Requisição de exames, tamanho 15,5 x 21,5 cm, em duas vias (sulfite e jornal) blocos de 50 x 2)	Iguaçu	8,05	603,75
TOTAL						12.579,26

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância de R\$ 63.240,26 (sessenta e três mil, duzentos e quarenta reais e vinte e seis centavos).



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no instrumento de contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal

EVARISTO DAGOSTIN
Dagostin & Cia Ltda.

Testemunhas:

OLDECIR CAMPOS
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR

LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 3.895.670-1/PR